
令和６年１月２４日  

サポーター及びクラス係 各位 

家庭教育学級 クラス係  

 

第５回家庭教育学級講座並びに閉級式の開催について（お知らせ） 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

さて、家庭教育学級講座「家庭学習（宿題）について」ならびに「閉級式」を下記の通

り開催します。 

 ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願い致します。 

 

記 

 

１ 日時 

  令和６年２月２１日（水）  １３：００～１３：４５（なわとび大会前の時間です） 

※ なわとび発表会で、運動場を使用するため、車の乗り入れはできないことに 

なっています。徒歩でお越しください。 

 

２ 場所 

  坂元台小学校 家庭科室 

 

３ 内容 

  「家庭学習（宿題）について」 講師：諏訪 賢志教頭先生 

 

４ 日程 

  ⑴ １３：００～１３：３０   開会挨拶・講話（諏訪教頭先生） 

※ サポーターの方は、講話終了後に感想を記載していただき、なわとび発表会が 

行われる運動場へご移動ください。 

 

⑵ １３：３０～１３：４５   閉級式挨拶（山田校長先生） 

※ 閉級式はクラス係（１・２組 各４人、計８人）のみの出席となります。 

 

５ その他 

 ⑴ インフルエンザ・コロナウイルス等の感染症対策のため、自宅及び学校玄関で検温 

を実施し、発熱等、体調が気になる場合は出席をお控え下さい。 

 ⑵ 感想記入の際に、来年度の講座希望を記載して頂く予定ですので、よろしくお願い

します。 

 


